[bookmark: _GoBack]Протокол
общественного обсуждения дизайн-проекта благоустройства части общественной территории для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ретюнского сельское поселение на 2018-2024 годы»

Дата  10.06.2021 г.
Адрес проведения: д. Ретюнь, ул. Центральная, д.13, здание администрации
Время начала: 15 час. 00 мин.
Время окончания: 16 час. 00 мин.

Информирование общественности: на сайте администрации Ретюнского сельского поселения – ретюнское-сп.рф.
Председатель комиссии: Гришанова Светлана Сергеевна
Секретарь комиссии: Морякова Анжела Сергеевна
Присутствовали: жители п. Ретюнь в количестве 8 человек.

Повестка заседания
1. Обсуждение дизайн - проекта благоустройства части общественной территории по адресу: 188273, Россия, Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь, общественное пространство «Ретюнская запруда», для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Ретюнское сельское поселение на 2018-2024 годы».
По данному вопросу выступила Гришанова С.С.:
«Рейтинговое голосование по выбору общественных территорий для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды 2022 года» проводилось в период с 15.01.2021 по 15.02.2021 года на сайте sreda47.ru в онлайн формате.
Жители Ретюнского сельского поселения выбрали для благоустройства в 2022 году общественное пространство «Ретюнское запрудье» (проголосовало54 чел., 40,7 %).
По заказу администрации муниципального образования Ретюнское сельское поселений на основании пожеланий жителей, разработан дизайн-проект благоустройства общественного пространства «Ретюнское запрудье».
Вашему вниманию представлено проектное решение благоустройства общественного пространства «Ретюнское запрудье».
На территории предлагается разместить:
1. Детское оборудование;
2. Плажный войлебол;
3. Зона интелектуальных игр;
4. Рыбацкие пирсы;
5. Зона тихого отдыха;
6. Освещение;
7. Скамья, урна;
8. Раздевалки;
9. Шезлонги;
10. Гамаки;
11. Пляж.
Перейдем к вопросам».

Иванова А.П : «Замечаний к проекту нет. Очень нравятся рыбацкие пирсы».

Гришанова С.С.: «Предлагаю утвердить дизайн-проект и отправить его для участия в 2022 году в федеральном проекте «Формирование комфортной городской среды».

Голосование: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Гришанова С.С.: Спасибо за участие!

Председатель                                                  Гришанова С.С.

Секретарь комиссии                                       Морякова А.С.